

بازار
<div><b>قیمت شکر تنظیم بازاری اعلام شد</b></div> <div>براساس تصمیمات جلسات کار گروه تنظیم بازار و به منظور کاهش سطح عمومی قیمت شکر عرضه شکر از محل موجودی کارخانجات قندوشکر و شرکت بازرگانی دولتی ایران با قیمت‌های مصوب صورت می‌پذیرد. به گزارش شاتا، شرکت بازرگانی دولتی ایران و انجمن صنفی کارخانه‌های قندوشکر آمادگی خود را برای همکاری با مصرف‌کنندگان عمده (صنف و صنعت) شکر اعلام کردند و با همکاری این دو مرکز شکر را می‌توان با قیمت‌های مناسب فراهم کرد. براین اساس، حداکثر قیمت فروش هر کیلوگرم شکر فله در کارخانه ۲۵ هزار و ۲۰۰ ریال، حداکثر قیمت فروش هر کیلوگرم شکر فله در مغازه ۲۸ هزار و ۵۵۰ ریال، حداکثر قیمت فروش شکر بسته‌بندی ۹۰۰ گرمی در مغازه ۲۹ هزار و ۵۰۰ ریال و حداکثر قیمت فروش هر کیلوگرم شکر بسته‌بندی در مغازه ۳۳ هزار ریال است.</div>
خودرو

**آغاز حواله‌فروشی ساندروهای سایبا**
بلافاصله پس از پایان پیش‌فروش «ساندرو استپ وی» اتوماتیک که سایتش یک ساعته بسته شد و دست خیلی از مردم به آن نرسید، تبلیغات رنگارنگ خرید و فروش حواله این خودرو در بازار آغاز شده است. به گزارش تسنیم، این روزها بازار خرید و فروش خودروی ساندرو استپ وی بسیار داغ است و همین امر باعث شده همچنان این خودرو اختلاف قیمتی ۸ میلیون تومانی در بازار نسبت به قیمت کارخانه داشته باشد. شرکت سایپا برای تأمین نیاز بازار بکشنبه گذشته ۵۵۰۰ ساندرو استپ وی را پیش‌فروش کرد. از روز گذشته نیز فروش حواله‌های سال ۹۴ این خودرو با تحویل خرداد و تیر ماه ۹۶ در بازار رونق پیدا کرده است. برخی فروشندگان خودرو معتقدند این حواله را خودنماینده‌گی‌های فروش خودرو به طرق مختلف خریداری کرده‌اند و از طریق تبلیغات و اختلاف قیمت بازار تا کارخانه در صدد کسب سود بسیار هستند که در این میان نظارت بخش‌های متولی بسیار کم‌رنگ است. در حال حاضر قیمت کارخانه ساندرو استپ وی اتوماتیک ۲میلیون و ۵۵۰ هزار تومان است اما در بازار با قیمت ۶۳ میلیون به فروش می‌رسد. همچنین مدل دنده‌ای این خودرو هم در کارخانه ۴۶ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و در بازار ۵۴ میلیون تومان است.

سید
-----

**نحوه توزیع سید حمایت غذایی**

مدیر کل رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز توزیع سید حمایت غذایی خبر داد و اقلام و فروشنده‌های طرف قرارداد برای دریافت این سید را اعلام کرد. احد رستمی در گفت‌وگو با مهر از آغاز توزیع سید حمایت غذایی خانوارهای نیازمند از ابتدای هفته جاری خبر داد و گفت: چهارشنبه هفته گذشته اعتبار سید غذایی نیازمندان از خزانه کل کشور واریز شد و از ابتدای هفته جاری نیز با واریز سهم خانوارهای نیازمند به تناسب تعداد افراد، این طرح با ابلاغ به تمام استان‌ها آغاز شد. وی با اشاره به اینکه سید حمایت غذایی فقط شامل خانواده‌های تحت پوشش بانک تأمینان امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی می‌شود، افزود: این خانواده‌ها می‌توانند با همراه داشتن کارت‌های بانکی متصل به حساب یارانه نقدی خود به فروشنده‌های طرف قرارداد مراجعه و سید غذایی خود را دریافت کنند. وی درباره فروشنده‌هایی که مشمولان باید برای دریافت سید حمایت غذایی خود مراجعه کنند، گفت: این افراد برای دریافت سید غذایی خود باید به یکی از ۶ هزار فروشگاه اتکا، اسکاد (اتحادیه سراسری تعاونی‌های مصرف کارکنان دولت)، امکان، فرهنگیان، تعاونی مصرف محلی، سپه، رفاه و شهروند در سطح کشور مراجعه کنند. به گفته وی، این طرح ۳/۵ میلیون خانوار معادل ۱۱ میلیون نفر از جمعیت کشور را در بر می‌گیرد. گفتنی است اقلام این سید شامل گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم‌مرغ، برنج، حبوبات، ماکارونی، لبنیات، روغن مایع، رب گوجه‌فرنگی و خرماس্ত که مشمولان می‌توانند به تناسب اعتبار واریز شده به حساب آنها، نسبت به دریافت سید غذایی خود از هر نام تجاری (برند) مد نظر اقدام کنند. هزینه سید حمایت غذایی حداقل ۳۰هزار تومان و حداکثر نیز ۱۲۰ هزار تومان است؛ برای خانواده‌های یک نفره ۳۰ هزار تومان، برای خانواده‌های دو نفره ۵۰ هزار تومان و برای خانواده‌های بیشتر از این جمعیت به ازای هر نفر ۱۰ هزار تومان به حساب سرپرستان این خانواده‌ها واریز شده است. وی با بیان اینکه مبلغ واریز شده بابت سید حمایت غذایی قابل برداشت نیست و فقط برای خرید اقلام یادشده از فروشنده‌های اعلام شده قابل استفاده است، گفت: از زمان واریز این مبلغ به حساب‌های سرپرستان خانوار، مهلتی ۴ ماهه برای خرید این اقلام در نظر گرفته شده است.

**سرانجام ۵۰ روز بعد از حادثه دلخراش بر خورد ۲قطار در سمنان و بهانه‌جویی‌های بسیار، استیضاح عباس آخوندی اعلام وصول شد**

# وزیر راه در ایستگاه آخر!



**گروه اقتصادی:** سرانجام بعد از بهانه‌جویی‌های بسیار طرح استیضاح عباس آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی در هیات‌رئیسه مجلس اعلام وصول شد تا هفته آینده برای سومین بار در آزمون رای اعتماد مجلس قرار گیرد. به گزارش «وطن‌امروز»، وزارت راه‌وشهرسازی از همان دچار حاشیه‌شد و این حواشی تا امروز ادامه دارد؛ از مزخرف خواندن طرح مسکن‌مهری که صدها هزار نفر را خانه‌دار کرد تا حوادث هوایی، ریلی و جاده‌ای مختلف که انتقادات بسیار کارشناسان را در پی داشت. عباس آخوندی در میانه راه و در سال ۱۳۹۴ به علت عدم اتمام مسکن‌مهر و موضوع حادثه سقوط هواپیمای آنتونف استیضاح شده بود اما مجلس نهم بار دیگر به او رای اعتماد داد تا آخوندی با خیال راحت به صدارت خود

ادامه دهد. او هرگز فکر نمی‌کرد بار دیگر و در مجلسی

دیگر استیضاح شود اما حادثه ۵ آذر امسال و سوختن

۴۰ هوپتون در حادثه عجیب و غریب برخورد ۲ قطار مسافری در سمنان همه مصادلات و پیش‌بینی‌های آخوندی را بر هم زد و آخوندی قرار است برای بار دوم استیضاح شود اما این‌بار کار آخوندی برای رای اعتماد قطعاً سخت‌تر از قبل است، چرا که همه شواهد نشان می‌دهد مدیریت نقش مستقیم در وقوع فاجعه بر خورد ۲ قطار داشته است.

■ **استیضاح اول اسفند**

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی

در جلسه علنی نوبت عصر روز سه‌شنبه ۲۶ بهمن مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به اینکه استیضاح وزیر راه‌وشهرسازی اعلام وصول شده و مجلس باید این استیضاح و بررسی بودجه ۹۶ را هم با تنظیم کند لذا به آقای آخوندی این موضوع را اطلاع دادیم و ایشان به مجلس نامه نوشته و گفته است

اختیار آن را به رئیس مجلس می‌دهد. وی افزود: ما هم در هیات رئیسه تصمیم گرفتیم روز بکشنبه ابتدا استیضاح آقای آخوندی انجام شود، بعد وارد بررسی بودجه سال ۹۶ شویم تا مشکلی در این زمینه پیش نیاید و هر دو موضوع را بررسی کنیم. ■ **موارد استیضاح**

سابق رنجبرزاده، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی عصر دپرویز پارلمان گفت: با توجه به اینکه کارمزد خدمات کارت به کارت از سوزی بانک مرکزی ۵۰۰ تا ۹۰۰ تومان اعلام شده است، در این میان هستند برخی بانک‌های که هزینه این خدمت بانکی را به صورت نامحسوس افزایش داده‌اند. به گزارش میزان، طبق بخشنامه بانک مرکزی برای انتقال وجه و استفاده از خدمات بانکی کارمزدی وجود دارد که این مبلغ براساس میزان جابه‌جایی پول متفاوت است. کارمزد خدمات کارت به کارت شبکه‌بانکی تأمینان

۵۰۰ تومان به صورت پلکانی اضافه می‌شود.

طبق بخشنامه بانک مرکزی استفاده‌کنندگان از این خدمات درصورتی که انتقال از یک حساب به حساب دیگر در همان بانک باشد هیچ کارمزدی پرداخت نمی‌کنند، به عنوان مثال اگر حساب مقصد بانک ملت و حساب مبدا نیز بانک ملت باشد هیچ کارمزدی کسر نمی‌شود. در زمانی که مشتری بخواهد از کارت خود به کارت دیگری که در بانک دیگری است مبلغی از طریق عابرانک‌ها واریز کند، مبلغی هم برای کارمزد از حساب فرد واریزکننده به صورت هم‌زمان کسر خواهد شد.

سپرده‌گذاران موسسه اعتباری کاسپین که بیش از ۲ماه است امکان برداشت از حساب خود را ندارند روز بکشنبه مقابل مجلس تجمع کردند و خواستار احقاق حقوق خود شدند. تجمعات قبلی مقابل شعبه اصلی کاسپین در سعادت‌آباد و بانک مرکزی در میرداماد برگزار شده بود. به گزارش تابناک، سپرده‌گذاران تأکید دارند که پول خود را در موسسه‌ای با مجوز بانک مرکزی قرار داده‌اند و بنابراین بانک مرکزی موظف به پاسخگویی در برابر مشکلات پیش آمده است. گفتنی است، ولی‌الله سیف، رئیس بانک مرکزی در مصاحبه اخیر خود با برنامه نگاه یک تأکید کرد که کاسپین موسسه‌ای است صرفاً برای تحویل درایای‌های ۸ تعاونی منحل‌شده و ساماندهی این تعاونی‌ها و نه برای جذب سپرده. این در حالی است که بنا بر اظهارات شاهدان عینی حاضر در کاسپین، این موسسه اقدام به باز کردن حساب برای سپرده‌گذاران جدید با مبالغ میلیونی کرده

بلاکبندی به دلیل سوءمدیریت و برنامه‌ریزی موجب

ساخته شد.

۲- علت بکارگیری نیروی بازنشسته به‌رغم مخالفت وزارت اطلاعات به عنوان مسؤول حراست وزارتخانه چیست و چرا علیرغم تذکرات دستگاه‌های نظارتی ایشان را حفظ کرده‌اید و در قبال دخالت‌های گسترده ایشان در تخلفات اقتصادی و سوءاستفاده‌های مدیریتی سکوت کرده‌اید.

۳- توسعه فعالیت اقتصادی بنگاه‌های وابسته به جنابعالی در حوزه وزارت راه‌وشهرسازی چیست و نقش فرزند شما در قراردادهای وزارتخانه چه توجیهی دارد؟

۴- مسکن‌مهر را مزخرف اعلام کرده و مسکن اجتماعی که در سیال اول وزارت‌تان جایگزین مسکن‌مهر اعلام نمودید هیچ‌گاه معرفی نشد. طرح جامع مسکن را هم متوقف و بخش مسکن را بلاتکلیف کردید.

۵- علت اینکه توافقات خرید هواپیمار مخفی انجام داده و متن توافق را حتی در اختیار کمیسیون عمران قرار ندادید چیست؟

۶- علت اینکه در هیات دولت به جای کار وزارتخانه به دنبال طرح‌های حزب‌سازی هستید چیست؟

۷- علت عدم شفافیت در قراردادهای شرکت فرودگاه‌های کشور و عدم نظارت بر فعالیت‌های اقتصادی مدیران این شرکت چیست؟

نامه کمیسیون عمران به مورخ ۲۶ بهمن ۹۵ درباره استیضاح عباس آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی طبق ماده ۲۳۳ آیین‌نامه داخلی مجلس با ۳۴ امضا به هیات رئیسه ارجاع شده است که اعلام وصول می‌شود. وی ادامه داد: طبق ماده ۲۲۵ آیین‌نامه داخلی مجلس، وزیر مربوط باید ظرف ۱۰ روز در صحن علنی مجلس حضور پیدا کند. به گزارش تسنیم، متن کامل طرح استیضاح عباس آخوندی وزیر راه‌وشهرسازی، به شرح زیر است:

«هیات رئیسه محترم مجلس شورای اسلامی احتراماً اینجانبان امضاکنندگان ذیل به عنوان نمایندگان مجلس شورای اسلامی به استناد بند اول اصل ۸۹ قانون اساسی و ماده ۲۲۲ آیین‌نامه داخلی مجلس به دلایل زیر تقاضای استیضاح وزیر محترم راه‌وشهرسازی جناب آقای دکتر آخوندی را داریم.

۱- سیستم ریلی به عنوان ایمن‌ترین شیوه حمل‌ونقل در دو سال گذشته در یک محل دارای دو سانه

مرگبار شده است در حالی که اولاً عامل آن مشکل مدیریتی و خطا در برنامه‌ریزی بوده و نه یک اتفاق، ثانیاً در استیضاح قبلی ایرادات اساسی یعنی حمل‌ونقل ریلی هشدار داده شده بود و ثالثاً این

سالانه دردناک در محوری اتفاق افتاد که هزینه ابهام‌آمیز تجهیزات سیگنالیته این مورد سوال در استیضاح قبلی بود و بلاکبندی این مسیر به عنوان افتخار مدیریتی وزارت قلمداد می‌شد ولی همین

**سرانجام ۵۰ روز بعد از حادثه دلخراش بر خورد ۲قطار در سمنان و بهانه‌جویی‌های بسیار، استیضاح عباس آخوندی اعلام وصول شد**

# وزیر راه در ایستگاه آخر!

**۸- چرا بررسی سانه آنتونف ۱۴۹**

تهران - طیس را متوقف نمودید؟

۹- درباره ۴ سانه مرگبار هوایی و ریلی چه پاسخی دارید؟

۱۰- برای کشته شدن سربازان راکب اتوبوس در فارس چه پاسخی به جامعه دادید؟

۱۱- در تمام دنیا با سوانحی چون سقوط آنتونف و قطار سمنان، مدیر مربوط استعفا یا برکنار می‌شد اما شما در سانه آنتونف

که با مجوز غیرقانونی رئیس هواپیمایی وقت فعالیت می‌کرد، رسماً از ایشان حمایت کردید و جلوی استعفاى ایشان را گرفتید، چه پاسخی به افکار عمومی دارید؟

۱۲- کریدورهای بین‌المللی عبوری از ایران به دلیل عدم اقدام بموقع در کشورهای مجاور جایگزین شده و عملاً فرصت‌های نسل‌های آینده در حال از دست رفتن است، چه پاسخی دارید؟»

■ **چرا استیضاح‌کنندگان از توضیحات آخوندی قانع نشدند**

عضو کمیسیون شوراهای مجلس با بیان اینکه استیضاح‌کنندگان وزیر راه‌وشهرسازی از توضیحات وی در جلسه روز بکشنبه کمیسیون عمران قانع نشدند، گفت: حدود ۳ ماه است که نمایندگان به

طور جدی پیگیر طرح استیضاح وزیر راه‌وشهرسازی هستند اما در این مدت به بهانه‌های مختلف این کار به تعویق افتاده است. بیگی با تأکید بر اینکه حق

مردم است وزیر راه‌وشهرسازی درباره حادثه بر خورد قطارها استیضاح شود، افزود: موضوع به این مهمی که بُعد مدی دارد چند ماه است بی‌پاسخ مانده

است. این در حالی است که براساس نص صریح قانون، استیضاح بر هر جلسه دیگری مقدم است

و باید به آن رسیدگی شود. وی بیان کرد: عده‌ای دنبال این هستند که مساله استیضاح را به پایان سال و انتخابات برده بزنند تا این به ترتیب موضوع به فراموشی سپرده شود اما باید تأکید کنم که

این مساله در کارنامه مجلس باقی می‌ماند. وی با اشاره به اینکه باید هفته آینده طرح استیضاح وزیر راه‌وشهرسازی در صحن بررسی شود، اظهار کرد:

بررسی بودجه سال ۹۶ هم نمی‌تواند مانعی برای این کار باشد و در خلال بررسی نمایندگان مجلس درباره بودجه سیال آینده نیز می‌توان به استیضاح

وزیر راه‌وشهرسازی رسیدگی کرد.

بخش و ۳۲۲ شهرستان در ۳۱ استان کشور، تحت تأثیر خدمات ارزش‌آفرینی اجتماعی قرار داده است. علاوه بر ۲ هزار روستای یادشده نیازهای بیش از ۲ هزار روستای دیگر را بین ۵۰ تا ۷۵ درصد برطرف کرد است. وی اضافه کرد: تاکنون در زمینه امور زیربنایی و عمرانی اجرای حدود ۲۵ هزار پروژه بزرگ و کوچک را در دست اقدام داشته‌ایم که حجم سرمایه‌گذاری انجام‌شده در بخش پروژه‌های زیربنایی و عمرانی بالغ بر ۱۱۰۰ میلیارد ریالی بوده است. تومان را شامل می‌شود. به گفته نوروزی، فعالیت‌های توانمندسازی اقتصادی بنیاد برکت با اولویت‌های بحث‌های اقتصاد مقاومتی آمیختگی پیدا کرده و اجرای طرح‌ها با این نوع اولویت‌بندی شتاب و سرعت بیشتری گرفته است. وی در این باره توضیح داد: تاکنون در زمینه توانمندسازی اقتصادی مناطق کمتر توسعه‌یافته ۳۰۰ طرح اقتصادی با حجم سرمایه‌گذاری حدود ۵ هزار و ۴۸۶ میلیارد تومان به مرحله اجرا گذاشته شده است. اجرای این طرح‌ها در مجموع برای بیش از ۱۸۰ هزار نفر فرصت شغلی ایجاد کرده که در این میان حدود ۳۶ هزار نفر به‌طور مستقیم و ۱۴۴ هزار نفر به‌طور غیرمستقیم اشتغال شدند.

■ ■ ■

## سرمایه‌گذاری ۷/۲ هزار میلیاردی برای محرومیت‌زدایی

**محرومیت‌زدایی**
**گروه اقتصادی:** تاکنون ۷ هزار و ۲۵۱ میلیارد تومان در بخش‌های توانمندسازی اقتصادی، امور زیربنایی، آموزشی، فرهنگی، حوزه سلامت و ارائه خدمات مالی حمایتی به محرومان در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته کشور سرمایه‌گذاری شده است. به گزارش «وطن‌امروز» مدیرعامل بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با اعلام این خبر افزود: از این

مبلغ ۵۴۸۶ میلیارد تومان در جهت توانمندسازی اقتصادی و کارآفرینی، ۲۸۵ میلیارد تومان در اجرای طرح‌های زیربنایی و عمرانی، ۴۲۵

میلیارد تومان در زمینه توسعه فضاهای آموزشی، ۸۰ میلیارد تومان برای ساخت مراکز فرهنگی و مذهبی، ۲۶۵ میلیارد تومان برای ارائه خدمات سلامت الکترونیک، بیمه، مالی و حمایتی و ۴۱۰ میلیارد تومان برای ساخت و تکمیل بیمارستان‌های مناطق محروم هزینه شده است. عارف نوروزی با اشاره به رفق کامل نیازهای ۲ هزار روستا بر اثر این سرمایه‌گذاری تصریح کرد: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در نتیجه اقدامات محرومیت‌زدایی خود از طریق بنیاد برکت، جمعیتی نزدیک به ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را در ۴۰۸۸ روستا، ۶۹۳



سپرده‌گذاران کم‌نکرده است. در همین ارتباط البته بانک مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای به مردم اطمینان داده موسسه کاسپین از بانک مرکزی مجوز دارد و موظف است به نیازهای سپرده‌گذارانش پاسخ دهد. ■ **تو کلی با هم نامه نوشت**

در همین حال احمد توکلی در نامه‌ای به مقامات قضایی و اقتصادی با بیان اینکه موسسات میزان، ثامن‌الغیچ، کاسپین، پدیده و پردیسبان فقط به سپرده‌گذاران آسیب نرسانده‌اند، تأکید کرد، امنیت اقتصادی و اعتبار دولت هم نزد همه آحاد اقتصادی بشدت تضعیف شده است. به گزارش تسنیم، احمد توکلی در نامه‌ای به دادستان کل کشور، وزیر اطلاعات، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس کل بانک مرکزی درباره وضعیت موسسات مالی و اعتباری نوشت: غرض از ارائه این نامه جلب توجه بیشتر شما به زخمی که نه و رنج‌آور برای همه ملت ایران است. این موضوع به مسؤولیت آن جنابان ارتباط محکم دارد.

■ **آمارهای منتشر شده از سوی اوپک نشان داد** میزان پیروی ۱۱ کشور عضو این سازمان از توافق کاهش تولید در ماه ژانویه ۹۳ درصد بوده است. ■ **وزیر جهاد کشاورزی عملکرد بخش کشاورزی در راستای سیاست‌های ایلغی اقتصاد مقاومتی را قابل قبول ارزیابی کرد و گفت:** تولید برنج تزاریخته نداریم و انحصاری در واردات روغن نیست. برسر قیمت خرید گندم نیز با شورای اقتصاد اختلاف نظر داریم. ■ **بانک مرکزی ایران و آژانس خدمات مالی** ژاین به منظور تسهیل شرایط حضور بانک‌های معتبر ژاپنی در ایران و بانک‌های کشورمان در ژاین و نیز انتقال تجربیات نظارتی، تبادل‌نامه امضا کردند. ■ **معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی از ابلاغ مصوبه بخشودگی سود تسهیلات بانکی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان برای بدهکاران بخش کشاورزی خبر داد.** ■ **وزیر نفت با اشاره به راه‌اندازی کامل فاز اول پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس تا یک‌ماه آینده، گفت:** ایران سال ۹۶ بزترین وارد نمی‌کند. ■ **حسن امیری، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار پیشنهاد داد** شرکت‌های زیان‌دیده از تحریم‌ها، از مالیات معاف شوند. ■ **معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از** گشایش فاینانس‌های زیر ۱۰۰ میلیون یورو برای پروژه‌های معدنی خبر داد و گفت: ۱/۸میلیارد یورو فاینانس در حوزه فولاد از چین استفاده شد. ■ **کمیته فنی سازمان بین‌المللی استاندارد در پی** تصمیم ترامپ مبنی بر جلوگیری از ورود اتیاج ایرانی به خاک آمریکا، محل برگزاری اجلاسبه خود را از آمریکا به فرانسه تغییر داد.

■ **معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از** گشایش فاینانس‌های زیر ۱۰۰ میلیون یورو برای پروژه‌های معدنی خبر داد و گفت: ۱/۸میلیارد یورو فاینانس در حوزه فولاد از چین استفاده شد. ■ **کمیته فنی سازمان بین‌المللی استاندارد در پی** تصمیم ترامپ مبنی بر جلوگیری از ورود اتیاج ایرانی به خاک آمریکا، محل برگزاری اجلاسبه خود را از آمریکا به فرانسه تغییر داد.

حقوق
------

**پرونده حقوق‌های نجومی باز است**
مستشار دیوان محاسبات از ارائه گزارشی از حقوق‌های نجومی از سوی دیوان محاسبات تا پایان امسال خبر داد. اسماعیل جلیلی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به آخرین وضعیت رسیدگی به حقوق‌های نجومی در این دیوان، گفت: پرونده حقوق‌های نجومی هنوز در دیوان محاسبات بسته نشده و همچنان در حال رسیدگی است. وی افزود: قرار است گزارش دیگری تا پایان سال از بررسی‌های دیوان محاسبات درباره حقوق‌های نجومی ارائه شود.

نفت
-----

### IPC متوقف شد

الگوی جدید قراردادهای نفتی پس از تصویب متوقف شده و براساس این الگوهای جدید قراردادی امضا نشده است. هدایت‌الله خادعی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه پس از تصویب الگوهای جدید نفتی (IPC) تاکنون قراردادی با طرف خارجی بسته نشده، گفت: طرف‌های خارجی که برای عقد قرارداد به کشورمان آمده‌اند، تنها تفاهمنامه امضا کرده‌اند که هیچ الزامی برای طرفین ندارد. وی با تأکید بر اینکه تاکنون تمرهای از IPC ندیده‌ایم، ادامه داد: الگوی جدید قراردادهای نفتی پس از تصویب متوقف شد و براساس این الگوهای جدید، قراردادی امضا نشده است. وی با بیان اینکه اشکالی که نمایندگان به IPC وارد می‌دانستند زودتر از آنچه فکر می‌شد، خود را نشان داد، گفت: نمایندگان بر این اعتقاد بودند که در الگوی جدید قراردادها این موضوع که پس از تحریم‌ها شرکت‌های خارجی طرف قرارداد موظف به ادامه همکاری باشند، دیده نشده که با اظهارات اخیر رئیس شرکت توتال مشخص شد IPC دارای مشکلاتی است.

واردات
--------

### ثبت سفارش انبوه

### قبل از بخشنامه جهانگیری

رئیس شورای رقابت با بیان اینکه معاون اول رئیس‌جمهور قبل از ابلاغ بخشنامه محدودیت واردات خودرو متوجه رقم بالای تقاضای خرید ارز برای واردات خودرو شده بود، گفت: این حجم ثبت‌سفارش آن هم قبل از ابلاغ بخشنامه عادی نبوده و باید مورد بررسی جدی قرار گیرد. رضا شهباز در گفت‌وگو با تسنیم، با اعلام اینکه براساس گزارشات دریافتی پیش از ممنوعیت واردات خودرو توسط نماینده‌گی‌های غیررسمی درخواست خرید ارز برای واردات و واردات خودرو اعلام شده بود، افزود: معاون اول رئیس‌جمهور در زمان بررسی و ساماندهی بازار ارز متوجه این امر شده و با ابلاغ بخشنامه ممنوعیت واردات خودرو توسط نماینده‌گی‌های غیررسمی مانع بروز التهاب در بازار ارز شده است، چراکه اگر آن میزان تقاضای ارز برای واردات خودرو به بازار می‌آمد تشنج ارزی ایجاد می‌کرد. وی اضافه کرد: براساس گزارشات دریافتی این حجم ثبت‌سفارش آن هم قبل از ابلاغ بخشنامه عادی نبوده و باید مورد بررسی جدی قرار گیرد.